СОВЕТ

Тихвинского сельского поселения

Павлоградского муниципального района

Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

21.06.2024№ 220
с. Тихвинка
	О порядке учета предложений и участия граждан Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в публичных слушаниях по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального Закона от 06.10.2005 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Тихвинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан Тихвинского сельского поселения в публичных слушаниях по проекту внесения изменений и  дополнений в Устав  Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области  (Приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по обобщению внесенных предложений, поправок в проект решения о внесении дополнений и изменений в Устав Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области  и ответственной за проведение публичных слушаний (Приложение №2).

3.  Публичные слушания по проекту решения о внесении дополнений и изменений  в Устав  Тихвинского сельского поселения  провести 8 июля  2024 года в 14-00 часов в Администрации Тихвинского сельского поселения.

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Тихвинского сельского поселения
Глава Тихвинского
сельского поселения                                                           Убогов А.М.
Председатель Совета

Тихвинского сельского поселения

   Т. И. Петина
Приложение №1

к Решению Совета

Тихвинского сельского  поселения

                                                                 От 21.06.2024 г. № 220
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан Тихвинского сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области в публичных слушаниях по проекту внесения  изменений  в Устав Тихвинского сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области

           В обсуждении принимают участие жители Тихвинского сельского поселения, обладающие избирательным правом.

Проект решения  обсуждается поселением на сходах граждан. По итогам  проведения сходов проводятся публичные слушания согласно «Положения об организации и проведении публичных слушаний на территории Тихвинского сельского поселения», утвержденного Решением Совета Тихвинского сельского поселения от 12.10.2005 г. № 9. В публичных слушаниях принимают участие представители каждого населенного пункта.

Предложения и поправки в проект решения о внесении дополнений в Устав Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области вносятся на рассмотрение рабочей группы по подготовке нормативных правовых актов письменно или устно по форме:

	Дата

поступления
	Статья №

пункт
	Содержание

предложения,

поправки
	Обоснование

предложения,

поправки
	Автор

предложения,

поправки

по адресу с. Тихвинка, ул. Магистральная ,9, Администрация Тихвинского поселения тел. 5-32-35.

 Предложения и поправки вносятся в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения.

 Комиссия в течение 3 дней обобщает внесенные предложения, поправки и проводит юридическую экспертизу с вынесением письменного заключения. Материалы юридической экспертизы по предложениям, поправкам проекта решения о внесении дополнений в Устав Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области рассматриваются на постоянных депутатских комиссиях и вносятся на рассмотрение Совета Тихвинского сельского поселения при принятии решения о внесении дополнений и изменений в Устав Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.

Информация о принятых предложениях и поправках в проект решения о внесении дополнений и изменений в Устав Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, внесенных населением,  публикуется  в  Павлоградском муниципальном вестнике» после принятия решения о внесении дополнений и изменений  в Устав Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в установленном законом порядке.

Приложение №2

к Решению Совета

Тихвинского сельского

поселения

от 21.06.2024 г. № 220
СОСТАВ

комиссии по обобщению предложений, поправок в проект решения  о внесении дополнений и изменений в Устав Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области и ответственной за проведение публичных слушаний

Председатель комиссии:

Убогов А.М. – глава Тихвинского сельского поселения

Петина Т. И. – председатель постоянной комиссии Совета Тихвинского сельского поселения по бюджетной политике

Сивоха С. А.  - заместитель председателя Совета Тихвинского сельского поселения

Келлер А. А. – главный специалист Администрации Тихвинского сельского поселения

Лысенко Н. А. – заместитель Главы Тихвинского сельского поселения